[image: Герб района синсий]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                 От 09.09.2024 г.                                с.Сон                                        № 35
О внесении изменений в пункт  4 Порядка принятия
решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет, утвержденного
постановлением администрации Селосонского
сельсовета от 06.10.2020 № 69

     В соответствии п.2.,п.п 4, 5  ч.1 ст. 47.2 Бюджетного кодекса РФ ( вред. Федерального закона от 13.07.2024 № 177) , администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в пункт  4 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, утвержденного постановлением администрации Селосонского сельсовета от 06.10.2020 № 69 (далее – Порядка)
изменения следующего содержание :
1.1. Подпункт 4.2. пункта 4 Порядка изложить :
« 4.2. основанием для признания платежей безнадежными является  завершение процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127 –ФЗ «О  несостоятельности (банкротстве)»- в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом»
1.2. Подпункт 4.3. пункта 4 Порядка исключить;
1.3. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.8.
«4.8. принятие судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или  прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств , достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве»
          2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Ширинский вестник»
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Селосонского сельсовета                                                             И.Е.Горелов
image1.jpeg